令和７年度　第３回神栖市行政委員連絡協議会会議録

日　時　令和８年２月２日（月）

午後６時３０分～午後６時５５分

場　所　神栖市役所 ３階 庁議室

n 出席者

向後行政委員、竹内行政委員、佐藤行政委員、斉藤行政委員、石井行政委員（行政委員５名）

猿田課長、岡田室長、小川係長、成田主事（事務局４名）

n 会議内容

１　開会

２　あいさつ

３　案　件

（１）地区加入促進策及び脱退防止策について

今年度の取組について、以下のとおり説明を行いました。

また、次年度以降に配布する啓発品についても協議を行い、デザイン等を

含めて決定しました。

＜今年度の取組＞

・地区加入促進動画制作
　（市公式ＨＰ及び地区加入促進ブース等で活用予定）

・地区加入促進ブース
（令和８年３月のみ実施）

【質疑・意見】

委 　　　員 ：ＨＰでは欲しい情報がすぐには見当たらないため、加入促進動画

も含めて見つけやすくしてもらいたい。

事 務 局：ＨＰ上で申請書等の様式を見つけるのが困難という意見をいただ

いておりますので、改善に向けて編集を行っております。
加入促進動画の掲載についても、併せて掲載方法も含めて検討し

てまいります。

（２）地区活動支援報告について
地区活動支援報告について、以下の内容を事務局より説明いたしました。

・今年度の行政委員連絡協議会及び区長会の開催状況

・次年度の区長会長選出予定地区についての確認

４　その他

　　＜協議会の公開について＞

　　会議の結果はホームページで公開することとなり、会議録の概要を掲載します。

５　閉会

― 午後６時５５分終了 ―